
РЕШЕНИЕ 

Совет депутатов 
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 

Удмуртской Республики» 

«Удмурт Элькунысь Балезино ёрос муниципал округ» муниципал 
кылдытэтысь депутатъеслэн Кенешсы 

«23» ноября 2023 года 

Об участии муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» в конкурсном 

отборе инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой 
поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Удмуртской 

Республики» 

В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 21 
декабря 2021 года № 689 «О конкурсном отборе и реализации в Удмуртской Республике 
инициативных проектов, вьщвигаемых для получения финансовой поддержки за счет 
межбюджетных трансфертов из бюджета Удмуртской Республики», Совет депутатов 
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 
Республики», РЕШАЕТ: 

1. Муниципальному образованию «Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики» принять участие в конкурсном отборе инициативных проектов, 
выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов 
из бюджета Удмуртской Республики «Наша инициатива» 2024 год. 
2. Утвердить перечень проектов, направленных на конкурсный отбор, согласно 
приложению к настоящему решению. 
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

Председатель Совета депутатов 
муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский 
район Удмуртской Республики» 

Глава муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский 
район Удмуртской Республики» 

С.К. Булдаков 

Ю. В .Повойдарский 

пос. Балезино 
23.11.2023 г. 
№22-312 



Приложение 
к решению Совета депутатов 

муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский 

район Удмуртской Республики» 
от 23.11. 2023 года №22-312 

Перечень 
Проектов, направляемых на конкурсный отбор инициативных проектов 

«Наша инициатива» 2024 г. 

№ 
п/п 

Населенный 
пункт 

Наименование проекта 

1 с. Карсовай Ремонт водопроводной сети в селе Карсовай 
2 с. Карсовай Устройство спортивной площадки для детей дошкольного возраста 
3 д. Большой 

Унтем 
Ремонт водопровода в д. Большой Унтем 

4 д. Воегурт Устройство освещения по ул. Советская, ул. Полевая в д. Воегурт 
5 д. Большой, 

Варыж 
'Тур Липет ульш" - уличная печь под навесом в д. Большой Варыж 

6 п. Балезино Приобретение и установка игрового оборудования для обустройства 
игровых площадок в детском саду "Малышок" 

7 п. Балезино Обустройство беговой дорожки для средней школы № 2 п. Балезино 
8 д. Кожило Обустройство уличного освещения вдоль пешеходной тропинки в 

деревне Кожило 


